
ZARZĄDZENIE NR 56/2012   
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 16 października 2012 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 

 
 Na  podstawie art. 257  ustawy  z  dnia  27 sierpnia 2009 roku  o  finansach 
publicznych 
( t.j. z 2009 r. Dz. U. Nr 157, poz.1241) oraz § 11 pkt.3 Uchwały Nr XIII/74/2011 Rady 
Gminy  Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
na 2012 rok  zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. 1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
       2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
§ 2.  Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu  -      19.893.181 zł, z tego: 
1. dochody bieżące –  18.825.598 zł, w tym: 

• zadania własne – 16.715.597 zł 
• zadania zlecone -   2.110.001 zł 

2. dochody majątkowe –        1.067.583 zł, w tym: 
• zadania własne -    1.067.583 zł 

2) Wydatki budżetu -         21.793.181 zł, z tego: 
1. wydatki bieżące –       16.131.022 zł, w tym: 

• zadania   własne –13.867.101 zł 
• zadania  zlecone -   2.110.001 zł  
• zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 153.920 zł. 

2. wydatki majątkowe –  5.662.159 zł, w tym: 
• zadania   własne – 4.725.925 zł 
• zadania realizowane w drodze umów  lub porozumień  – 936.234 zł 

3) Deficyt budżetu wynosi 1.900.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

 
 

  
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -700,00 700,00

0,00 0,00

85212 -700,00 0,00

0,00 0,00

-700,00 0,00

85213 0,00 700,00

0,00 0,00

0,00 700,00

razem: -700,00 700,00

0,00 0,00

-700,00 700,00

0,00 0,00

Ogółem: 19 893 181,00 19 893 181,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

643 733,00 643 733,00

bieżące 2 110 001,00 2 110 001,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

5 200,00 5 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

5 200,00 5 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 488 800,00 1 488 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 488 800,00 1 488 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pomoc społeczna 1 507 000,00 1 507 000,00

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj zadania: Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

593 733,00 593 733,00

majątkowe

majątkowe 1 067 583,00 1 067 583,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

50 000,00 50 000,00

bieżące

bieżące 16 715 597,00 16 715 597,00

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

                                                                                                                             Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 56/2012
                                                                                                                             Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 16 października 2012 roku
                                                                                                                             w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok

    DOCHODY



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 153920 15000 0 15000 138920 0 0 0 0 936234 936234
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 153920 15000 0 15000 138920 0 0 0 0 936234 936234

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 3115864 2931254 2370908 560346 0 184610 0 0 0 10000 10000
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 9000 9000 1000 8000 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 3124864 2940254 2371908 568346 0 184610 0 0 0 10000 10000
przed zmianą 19300 19300 0 19300 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 24300 24300 0 24300 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 15500 15500 0 15500 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 20500 20500 0 20500 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 209216 209216 101316 107900 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4000 4000 1000 3000 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 213216 213216 102316 110900 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 90900 90900 90900 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1000 1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 91900 91900 91900 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 25200 25200 0 25200 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 28200 28200 0 28200 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 261035 244535 79660 164875 0 16500 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0
po zmianach 266035 244535 79660 164875 0 21500 0 0 0 0 0
przed zmianą 259535 243035 79660 163375 0 16500 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0
po zmianach 264535 243035 79660 163375 0 21500 0 0 0 0 0

Nazwa

Nazwa

                                                                                                                                                                  Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 16 października 2012 roku
                                                                                                                                                                  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok

          WYDATKI

0 0
264535 0 0

75412 Ochotnicze straże pożarne

259535

5000

0 0
0 0 0

0 0
266035 0 0

0 0
0 0 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

261035

5000

3000 0 0
28200 0 0

25200 0 0
0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

1000 0 0
91900 0 0

90900 0 0
0 0 0

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

0 0
213216 0 0

0 0
0 0 0

75095 Pozostała działalność

209216

4000

5000 0 0
20500 0 0

15500 0 0
0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0 0
24300 0 0

0 0
0 0 0

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

19300

5000

9000 0 0
3134864 0 0

18

750 Administracja publiczna

3125864 0 0
0 0 0

1 4 5 17

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

w tym:

Dział Rozdział § na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Rodzaj zadania: Własne

0
1090154 0 0

18

Wydatki razem:

1090154 0 0
0 0 0
0 0

1 4 5 17

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

w tym:

Dział Rozdział § na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

                                                                                                                                                                  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 56/2012

Rodzaj zadania: Poroz. z JST



przed zmianą 16500 0 0 0 0 16500 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0
po zmianach 21500 0 0 0 0 21500 0 0 0 0 0
przed zmianą 185794 185794 0 185794 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -20500 -20500 0 -20500 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 165294 165294 0 165294 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 185794 185794 0 185794 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -20500 -20500 0 -20500 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 165294 165294 0 165294 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 185794 185794 0 185794 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -20500 -20500 0 -20500 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 165294 165294 0 165294 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1290158 680140 313673 366467 0 610018 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0
po zmianach 1292658 680140 313673 366467 0 612518 0 0 0 0 0
przed zmianą 19600 0 0 0 0 19600 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0
po zmianach 22100 0 0 0 0 22100 0 0 0 0 0
przed zmianą 19600 0 0 0 0 19600 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0
po zmianach 22100 0 0 0 0 22100 0 0 0 0 0
przed zmianą 64300 60900 5900 55000 0 3400 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4000 2200 0 2200 0 1800 0 0 0 0 0
po zmianach 68300 63100 5900 57200 0 5200 0 0 0 0 0
przed zmianą 64300 60900 5900 55000 0 3400 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4000 2200 0 2200 0 1800 0 0 0 0 0
po zmianach 68300 63100 5900 57200 0 5200 0 0 0 0 0
przed zmianą 3400 0 0 0 0 3400 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1800 0 0 0 0 1800 0 0 0 0 0
po zmianach 5200 0 0 0 0 5200 0 0 0 0 0
przed zmianą 7500 7500 0 7500 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 6500 6500 0 6500 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 700 700 0 700 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 7200 7200 0 7200 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 13867101 12219710 7300482 4919228 165500 1077697 120000 0 284194 4725925 4725925
zmniejszenie -20500 -20500 0 -20500 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 20500 11200 1000 10200 0 9300 0 0 0 0 0
po zmianach 13867101 12210410 7301482 4908928 165500 1086997 120000 0 284194 4725925 4725925

Z tego

Rodzaj zadania: Zlecone

18593026 1072473 0

Wydatki razem:

18593026 1072473 0
-20500 0 0
20500 0 0

700 0 0
7200 0 0

6500 0 0
0 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe

1500 0 0
9000 0 0

7500 0 0
0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

1800 0 0
5200 0 0

3400 0 0
0 0 0

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

0 0
68300 0 0

0 0
0 0 0

92695 Pozostała działalność

64300

4000

0 0
68300 0 0

0 0
0 0 0

926 Kultura fizyczna

64300

4000

2500 0 0
22100 0 0

19600 0 0
0 0 0

3110 Świadczenia społeczne

0 0
22100 0 0

0 0
0 0 0

85215 Dodatki mieszkaniowe

19600

2500

0 0
1292658 0 0

0 0
0 0 0

852 Pomoc społeczna

1290158

2500

0 0 0
165294 0 0

185794 0 0
-20500 0 0

4810 Rezerwy

0 0
165294 0 0

0 0
-20500 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe

185794

0

0 0
165294 0 0

0 0
-20500 0 0

758 Różne rozliczenia

185794

0

5000 0 0
21500 0 0

16500 0 0
0 0 0

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 1507000 65700 55640 10060 0 1441300 0 0 0 0 0
zmniejszenie -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0
zwiększenie 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0
po zmianach 1507000 65700 55640 10060 0 1441300 0 0 0 0 0
przed zmianą 1488800 60500 55640 4860 0 1428300 0 0 0 0 0
zmniejszenie -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 1488100 60500 55640 4860 0 1427600 0 0 0 0 0
przed zmianą 1428300 0 0 0 0 1428300 0 0 0 0 0
zmniejszenie -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 1427600 0 0 0 0 1427600 0 0 0 0 0
przed zmianą 5200 5200 0 5200 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0
po zmianach 5900 5200 0 5200 0 700 0 0 0 0 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0
po zmianach 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0
przed zmianą 2110001 668701 146340 522361 0 1441300 0 0 0 0 0
zmniejszenie -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0
zwiększenie 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0
po zmianach 2110001 668701 146340 522361 0 1441300 0 0 0 0 0

Nazwa na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Plan Wydatki 
bieżące

Wydatki razem:

2110001 0 0
-700 0 0

0 0

2110001 0 0

0 0 0

700 0 0

700 0 0
700

5900 0 0

3110 Świadczenia społeczne

0 0 0

0 0 0
0 0

1427600 0 0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

5200

700

0 0

-700 0 0
0 0 0

1488100 0 0

3110 Świadczenia społeczne

1428300 0 0

-700 0 0
0 0

1507000 0 0

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1488800

0

0 0

0
700 0 0

17 18

852 Pomoc społeczna

1507000 0 0
-700 0

z tego:

Wydatki 
majątkowe

1 4 5

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział §
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące



  
Objaśnienia do Zarządzenia Nr 56/2012  

                                                Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia 16 października 2012 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 
 
Zarządzeniem wprowadza się zmiany jn: 
 
 
1. Na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku                       

Nr  FB-II.3111.479.2012.MA w sprawie zmian w dotacjach celowych na zadania 
zlecone zmniejsza się o 700 zł plan dochodów i wydatków w rozdziale 85212 – 
świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego a zwiększa się o tę 
kwotę plan dochodów i wydatków w rozdziale  85213 – składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

2. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie  20.500 zł a środki przeznacza się na 
wydatki jak niżej: 
- rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o 5.000 zł 
plan wydatków w § 4210- zakup materiałów i wyposażenia, 
- rozdział 75095 – pozostała działalność zwiększa się o 1.000 zł plan wydatków 
budżetowych w § 4210 oraz zwiększa się o 3.000 zł plan wydatków budżetowych          
w § 4300 – zakup usług pozostałych, 
- rozdział 75412 – ochotnicze straże pożarne zwiększa się o 5.000 zł plan wydatków      
w § 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

      - rozdział 92695 – pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o 4.000 zł, z tego: 
o 1.800 zł plan wydatków budżetowych w  § 3030 – różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych, o 1.500 zł zwiększa się plan wydatków budżetowych w § 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia oraz o 700 zł zwiększa się plan wydatków w § 4410 – 
podróże służbowe krajowe. 

 
  

 
    


